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Ansökan om att få spänningshöja en befintlig 
220 kV ledning till 400 kV, avser en markkabel 
från Skanstull till Örby i Stockholms kommun, 
Stockholms län. 

Remisssvar

Förslag till beslut
Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar fastighetskontorets 
tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning
En förstärkning av energiförsörjning till nya bostadsområden ser 
kontoret som ett angeläget projekt. Inom berört område förvaltar 
kontoret två fastigheter med barn- och ungdomsverksamhet; 
Enskedehallen och ridanläggningen vid Enskede Gård.

Ärendet
Bakgrund
Svenska Kraftnät har ansökt hos Energimarknadsinspektionen om 
att få spänningshöja en 3,5 kilometer lång ledning från 220 kV till 
400 kV. Ansökan avser en markkabel som ligger 25 meter under 
jord i en tunnel som går mellan Skanstull och Örby. Syftet med 
förändringen är att säkerställa energiförsörjningen för nya bostads-
områden. Förändringen innebär inte något fysiskt ingrepp då ingen 
ny kabel ska läggas i tunneln. Spänningshöjningen sker istället i 
befintlig kabel som är konstruerad för att klara 420 kV. 

Synpunkter och förslag
En förstärkning av energiförsörjning till nya bostadsområden ser
kontoret som ett angeläget projekt. I ansökan är berörda området
preliminärt angivet på grund av att den faktiska tunneldragningen
faller under sekretess. Kontoret bedömer att några av kontorets
fastigheter kan vara belägna i närheten av tunneln; det gäller
Skanskvarnen och Enskedehallen vid Gullmarsplan, delar av
Slakthusområdet samt ridanläggningen vid Enskede Gård. 
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I begäran från Energimarknadsinspektionen ska fastighetsägare 
ange särskilt om ledningen passerar skolor, förskolor och liknande 
verksamhet. Barn- och ungdomsverksamhet bedrivs framförallt i 
Enskedehallen och vid Enskede Gårds ridanläggning. I ansökans 
miljökonsekvensbeskrivning anges att den samlade bedömningen är 
att spänningsökningen i markabeln i tunneln inte kommer att 
medföra någon påverkan och därmed heller inte några konsekvenser 
för natur-, kultur- eller vattenmiljöer, rekreationsområden, 
landskapsbild, sociala aspekter, människors hälsa, infrastruktur och 
planförhållanden, bebyggelse-, boende- och arbetsplatsmiljö, 
olycksrisk eller riksintressen.
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